PARECER CONJUNTO

REFERÊNCIA: Projeto de Lei Complementar nº. 2/2026
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.412/25 (PPA – 
2026/2029), alteração da Lei Complementar nº 1.413/25 (LDO/2026) - R$ 
14.629.775,51 (catorze milhões, seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), para a Secretaria de 
Infraestrutura e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
AUTOR: Prefeito 

Os presidentes das Comissões de Constituição, Justiça e Redação, de 
Obras, de Direitos Humanos e de Orçamento, Finanças e Contabilidade entraram